

INSTITUTO COLOMBIANO AGROPECUARIO "ICA"

ESTADO DE RESULTADOS

AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2021

(Cifras en pesos)

Código	Cuentas	2021	2020
	INGRESOS OPERACIONALES	58,868,853,246.21	46,385,216,668.38
41	Ingresos Operacionales	162,880,739.00	266,677,401.38
4110	No tributarios	85,529,503.00	266,677,401.38
4115	Rentas para fiscales	77,351,236.00	0.00
43	VENTA DE SERVICIOS	58,705,972,507.21	46,118,539,267.00
4345	Servicios Hoteleros y de Promoción Turística	1,921,917,008.93	0.00
4390	Otros servicios	56,986,557,845.28	46,248,080,177.00
4395	Devoluciones, Rebajas y Descuentos en venta de servicios	-202,502,347.00	-129,540,910.00
	GASTOS OPERACIONALES	254,609,459,785.20	233,688,244,842.08
51	DE ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN	254,609,459,785.20	233,688,244,842.08
5101	Sueldos y salarios	42,692,594,954.00	43,665,753,943.35
5102	Contribuciones Imputadas	1,633,864,000.00	1,929,414,684.54
5103	Contribuciones Efectivas	12,399,222,392.00	12,049,584,953.00
5104	Aportes sobre la Nomina	2,701,413,300.00	2,605,505,400.00
5107	Prestaciones sociales	18,670,214,947.00	15,471,837,814.00
5111	Generales	170,595,335,414.05	152,321,484,632.87
5120	Impuestos, Contribuciones y Tasas	5,916,814,778.15	5,644,663,414.32
	DEFICIT OPERACIONAL	-195,740,606,538.99	-187,303,028,173.70
	INGRESOS NO OPERACIONALES	215,643,200,536.42	193,134,497,297.21
44	TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES	245,827,685.64	4,640,360.00
4428	Otras transferencias	245,827,685.64	4,640,360.00
47	Operaciones Interinstitucionales	212,458,547,047.00	190,755,153,748.39
4705	Fondos recibidos	209,356,055,773.00	187,705,773,110.39
4720	Operaciones de Enlace	4,710,877.00	0.00
4722	Operaciones sin flujo de efectivo	3,097,780,397.00	3,049,380,638.00
48	OTROS INGRESOS	2,938,825,803.78	2,374,703,188.82
4802	Financieros	18,316,775.71	12,497,355.42
4808	Ingresos diversos	2,920,509,028.07	2,362,205,833.40
	GASTOS NO OPERACIONALES	18,813,359,097.17	11,081,534,063.61
53	Deterioro depreciacion amortizaciones y provisiones	12,384,009,490.19	10,657,922,948.43
5347	Deterioro cuentas por cobrar	0.00	7,571,474.87
5360	Depreciacion de propiedades, planta y equipo	10,315,169,494.81	10,068,917,141.78
5366	Amortizacion de activos intangibles	682,397,029.38	575,963,244.78
5368	Provisiones litigios y demandas	1,386,442,966.00	5,471,087.00
57	Operaciones Interinstitucionales	457,375,968.27	12,135,333.49
5720	Operaciones de enlace	457,375,968.27	12,135,333.49
58	OTROS GASTOS	5,971,973,638.71	411,475,781.69
5804	Financieros	377,598,089.00	0.00
5890	Gastos diversos	5,166,218,187.71	316,838,604.69
5893	Devoluciones y Descuentos Ingresos Fiscales	1,387,098.00	0.00
5895	Devoluciones rebajas y descuentos en venta de servicios	426,770,264.00	94,637,177.00
	EXCEDENTE NO OPERACIONAL	196,829,841,439.25	182,052,963,233.60
	RESULTADO DEL EJERCICIO	1,089,234,900.26	-5,250,064,940.10

Deyanira Barrero Leon
GERENTE GENERAL

Cédula No.65.694.118

Vo.Bo.Subgerencia Administrativa y Financiera

Norberto Marroquin Virguez
PROFESIONAL UNIVERSITARIO

T.P. 109855- T

Cédula No.79.206.716